
26.02.2021.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                                                1. 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

Година XXXI – Број  1.         ПЕТАК, 3. фебруар  2023. године        Страна 1.      

Н О В И    Г Р А Д 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1/ 
На основу члана 8. став 4. Закона о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике Српске” 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске”  број  97/16, 36/19 

и 61/21), члана  52. Статута општине Нови Град  

(„Службени гласник општине Нови Град” број 2/17), 

Скупштина општине Нови Град на 18. редовној сједници 

одржаној дана 23.01.2023. године,   д о н о с и 

 

ОДЛУКУ  

о висини стопе пореза на непокретности на  

подручју општине Нови Град за 2023. годину 

 

I 

 

Овом Одлуком одређује се стопа пореза на 

непокретности које се налазе на подручју општине Нови 

Град, а које нису изузете од опорезивања у складу са 

чланом 9. Закона о порезу на непокретности (“Службени 

гласник Републике Српске” број 91/15). 

 

II 

 

Непокретностима, у складу са Законом и овом 

Одлуком, сматра се земљиште са свим оним што је трајно  

 

 

 

 

 

спојено са њим, или што је изграђено на 

површини земљишта, изнад или испод земљишта. 

 

III 

 

Пореска стопа за опорезивање непокретности 

утврђује се у висини од 0,20%. 

 

IV 

 

Овако одређена стопа примјењиваће се на 

процјењену тржишну вриједност непокретности. 

 

V 

 

Изузетно од  тачке 1. ове Одлуке  пореска стопа 

за непокретности у којима се обавља  производна 

дјелатност износи 0,10%. 

VI 

 

У случају обављања дефицитарне  производно-

занатске дјелатности обвезник може бити ослобођен 

обавеза плаћања пореза, о чему посебну Одлуку доноси 

Скупштина општине. 

 

 

 



2.                                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                           03.02.2023.                          

 
 

VII 

 

Обвезник чије су непокретности претрпјеле 

материјалне штете као посљедице природне катастрофе на 

територији општине, може бити ослобођен плаћања 

обавезе за тај порески период, о чему посебну Одлуку 

доноси Скупштина општине. 

 

VIII 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-2/23                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 23.01.2023.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

---------------------------------------------------------------------------  

2/ 
На основу члана 9. став 3. Закона о порезу на 

непокретности (,,Службени гласник Републике Српске“, 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 

и 61/21) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(,,Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17), 

Скупштина општине Нови Град, на 18. редовној сједници 

одржаној дана 23.01.2023. године донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о ослобађању плаћања пореза на непокретности за 

обављање дефицитарне производно- занатске 

дјелатности на подручју општине Нови Град за 2023. 

годину 

 

I 

 

 Овом одлуком ослобађају се плаћања пореза на 

непокретности предузетници који обављају дефицитарне 

производно-занатске дјелатности на подручју општине 

Нови Град и исту обављају као претежну дјелатност, а за 

порески период од 01.01.2023. године до 31.12.2023. 

године.  

II  

 

Под дефицитарним производно-занатским 

дјелатностима на подручју општине Нови Град сматрају 

се сљедеће дјелатности: 

 

Р. 

бр. 

Разред-

шифра 

дјелатности 

Назив Занат 

1. 10.11 Прерада и 

конзервисање меса 

месар 

2. 10.51 Производња 

млијека, млијечних 

производа и сира 

мљекар 

3. 10.61 Производња 

млинских производа 

млинар 

4. 10.73 Производња 

макарона, резанаца, 

кускуса и сличних 

јуфкар 

производа од 

брашна 

5. 13.94 Производња ужади, 

конопаца, плетеница 

и мрежа 

ужар 

6. 14.12 Производња радне 

одјеће 

кројач,  

текстилац 

7. 14.14 Производња рубља 

8. 14.19 Производња остале 

одјеће и прибора за 

одјећу 

израђивач 

народних 

ношњи, 

кројач, 

шеширџија 

9. 14.31 Производња 

плетених и 

кукичаних чарапа 

израђивач 

чарапа 

10. 14.39 Производња остале 

плетене и кукичане 

одјеће 

плетач,  

везилац 

11. 15.20 Производња обуће обућар 

12. 23.13 Производња 

шупљег стакла 

стаклар, 

гравер стакла, 

стаклодувач 

13. 23.41 Производња 

производа за 

домаћинство и 

украсних предмета 

од керамике 

грнчар,  

керамичар 

14. 23.61 Производња 

производа од бетона 

за грађевинарство 

произвођач 

бетонских 

производа, 

произвођач 

производа од 

гипса 

15. 23.62 Производња 

производа од гипса 

за грађевинарство 

16. 23.69 Производња осталих 

производа од 

бетона, цемента и 

гипса 

17. 25.11 Производња 

металних 

конструкција и 

њихових дијелова 

бравар 

варилац 

18. 25.12 Производња врата и 

прозора од метала 

19. 25.50 Ковање, пресовање, 

штанцовање и 

ваљање метала; 

металургија праха 

ковач 

20. 25.72 Производња брава и 

окова 

бравар 

21. 25.73 Производња алата алатничар 

металобрусач 

22. 25.91 Производња 

челичних буради и 

сличних посуда од 

челика 

котлар,  

лимар 

23. 25.99 Производња осталих 

готових производа 

од метала, д.н. 

котлар, 

лимар, 

звонар, 

казанџија 

vesna
Rectangle

vesna
Rectangle




